
1652 Miércoles 7 febrero 2001 BOE núm. 33

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica en los servicios centrales y centros nacio-

nales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 275, de fecha 16

de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.

b) Contratista: Iberdrola.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 42.983.221 pese-

tas (258.334,36 euros).

Madrid, 5 de enero de 2001.—El Director, Leo-

degario Fernández Sánchez.—&4.921.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se hace
pública la adjudicación del concurso público
1/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad

e Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suscripción de revis-

tas y base de datos para las bibliotecas del Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 268, de fecha

8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.500.000 pesetas

(117.197,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2001.

b) Contratista: Swets Blackwell.

c) Nacionalidad: Holandesa.

d) Importe de la adjudicación: 16.117.662 pese-

tas (96.869,10 euros).

Madrid, 19 de enero de 2001.—El Director Leo-
degario Fernández Sánchez.—&4.927.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Clínico «San Carlos» por la que se
convoca concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2001-0-011.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Impresos.

c) División por lotes y número: 32 partidas.

d) Lugar de entrega: Almacén Material Inven-

tariable.

e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

40.297.920 pesetas (242.195,377 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos» (Uni-
dad de Contratación).

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Teléfono: 91 330 33 60.

e) Telefax: 91 330 30 62.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 19 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo

de 2001.

b) Documentación a presentar: Los especifica-

dos en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General Hospital Clínico

«San Carlos».
2.a Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.

3.a Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos».

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 3 de abril de 2001.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 26
de enero de 2001.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—&5.240.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Clínico «San Carlos» por la que se
convoca concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2001-0-012.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Papeles y Cartulinas

satinadas.

c) División por lotes y número: Si, ver pliego

de características técnicas.

d) Lugar de entrega: Almacén Material Inven-

tariable.
e) Plazo de entrega: A demanda del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

38.845.600 pesetas (233.466,76 euros).
5. Garantías: Provisional, 2 por 100.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos» (Uni-

dad de Contratación).

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91 330 33 60.

e) Telefax: 91 330 30 62.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo

de 2001.

b) Documentación a presentar: Los especifica-
dos en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Clínico «San Carlos».

2.a Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.

3.a Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin

número.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 3 de abril de 2001.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 26

de enero de 2001.

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—&5.239.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario de «La Princesa» por la
que se adjudica CPA 56/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital universitario de «La Princesa».

c) Número de expediente: CPA 56/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Arco radioquirúrgico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 165, de 11 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, dieciocho millones

(18.000.000) de pesetas (108.182 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de septiembre de 2000.

b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-
nima».



BOE núm. 33 Miércoles 7 febrero 2001 1653

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Dieciséis millo-

nes quinientas mil (16.500.000) pesetas (99.167

euros).

Madrid, 23 de enero de 2001.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—4.975.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario de la Princesa por la que
se adjudica el CPA 63/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario de la Princesa.

c) Número de expediente: C.P.A. 63/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Equipo de Braqui-

terapia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 16 de noviembre de
2000, y «Boletín Oficial del Estado» número 277,

de 18 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas
(180.303,63 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2000.

b) Contratista: Nucletron.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 30.000.000 de

pesetas (180.303,63 euros).

Madrid, 25 de enero de 2001.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&4.929.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de La Rioja sobre adjudicación de
obras de ampliación y reforma del Centro
de Salud «Gonzalo de Berceo», de Logroño.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Gerencia de Aten-

ción Primaria de La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria de La Rioja.

c) Número de expediente: P.N. 2/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Reforma y amplia-

ción del Centro de Salud «Gonzalo de Berceo»,
de Logroño.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.172.028 pesetas

(85.175,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Zymsa Ebro Empresa Cons-

tructora, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 14.172.028 pese-

tas (85.175,60 euros).

Logroño, 29 de enero de 2001.—La Directora

Gerente, Carmen Arceiz Campos.—&4.972.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria Santander-Laredo (CAP 1) por la que
se convoca concurso abierto de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

Santander-Laredo (CAP 1).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 01/02/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del Centro de Salud Castilla-Hermida.

c) Lugar de ejecución: Centro de Salud Cas-

tilla-Hermida, calle Castilla, sin número, Santander

(Cantabria).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

18.000.000 de pesetas.
5. Garantías: Provisional, no.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria San-

tander-Laredo (CAP 1).

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número (edificio anexo a H. Cantabria).

c) Localidad y código postal: Santander, 39011.

d) Teléfonos: 942 20 27 13 y 942 20 34 13.
e) Telefax: 942 20 27 45.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de febrero de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Los señalados en el pliego de claúsulas adminis-

trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas de 26 de febrero de 2001.
b) Documentación a presentar: Según pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Gerencia de Atención Primaria

Santander-Laredo (CAP 1). Registro General.

2.a Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número (edificio anexo H. Cantabria).

3.a Localidad y código postal: Santander, 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria San-

tander-Laredo (CAP 1).

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número (edificio anexo H. Cantabria), quinta

planta.

c) Localidad: Santander.

d) Fecha: 14 de marzo de 2001.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Santander, 24 de enero de 2001.—La Directora

Gerente de Atención Primaria Santander-Laredo,

María Jesús Cabero Pérez.—&5.244.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Toledo por la que se hace pública
la adjudicación de los concursos abiertos 2
a 4/2001, ambos inclusive.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria de Toledo.

c) Número de expediente: Concursos 2 a

4/2001, ambos inclusive.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: C. A. 2/01, gasas;

C. A. 3/01, material sanitario, y C. A. 4/01, material
sanitario de un solo uso.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 26 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: C. A. 2/01, 20.314.800

pesetas; C. A. 3/01, 20.425.493 pesetas, y C. A.

4/01, 20.854.841 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

C. A. 2/01: Tegosa, 17.467.500 pesetas.

C. A. 3/01: «Apósitos Venex, Sociedad Limitada»,
11.200 pesetas; «Biersdorf, Sociedad Anónima»,

2.158.404 pesetas; «Distrex Ibérica, Sociedad Anó-

nima», 1.203.750 pesetas; «Distribuciones Médicas,

Sociedad Anónima», 3.003.000 pesetas; «Farmaban,

Sociedad Anónima», 1.272.000 pesetas; «Garrix

Médica, Sociedad Limitada», 57.750 pesetas; «Gas-

punt, Sociedad Anónima», 1.294.950 pesetas;
«Johnson-Johnson, Sociedad Anónima», 7.318 pese-

tas; «Juvázquez, Sociedad Limitada», 974.200 pese-

tas; «Laboratorios Aragó, Sociedad Anónima»,

1.144.196 pesetas; «Laboratorios Indas, Sociedad

Anónima» 330.750 pesetas; «Laboratorios Uni-

tex-Hartmann, Sociedad Anónima», 283.500 pese-
tas; «Molnlycke, Sociedad Limitada», 1.756.298

pesetas; «Productos Favesan, Sociedad Anónima»,

50.070 pesetas; «Smith and Nephew, Sociedad Anó-

nima», 2.131.440 pesetas; Tegosa, 34.650 pesetas;

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»,

913.500 pesetas; «Torras Valenti, Sociedad Anó-

nima», 45.589 pesetas; «3M España, Sociedad Anó-
nima», 242.550 pesetas.

C. A. 4/01: «Allegiance, Sociedad Limitada»,

670.320 pesetas; «Amivesa, Sociedad Anónima»,

525.300 pesetas; «Becton Dickinson, Sociedad Anó-

nima», 9.415.600 pesetas; «Beortek, Sociedad Anó-

nima», 114.300 pesetas; «B. Braun Medical, Socie-

dad Anónima», 319.800 pesetas; «Camino Exclu-
sivas, Sociedad Limitada», 117.500 pesetas; Socie-

dad Española de Carburos Metálicos, 914.850 pese-

tas; «Cardiomedical del Mediterráneo, Sociedad

Limitada», 261.500 pesetas; «Distribuciones Médi-

cas, Sociedad Anónima», 390.070 pesetas; «El Corte

Inglés, Sociedad Anónima», 123.050 pesetas;
«Garric Médica, Sociedad Limitada», 110.955 pese-

tas; «Intersurgical España, Sociedad Anónima»,

426.800 pesetas; «Izasa, Sociedad Anónima»,

10.120 pesetas; «Juvázquez, Sociedad Limitada»,

585.600 pesetas; «Krape, Sociedad Anónima»,

200.940 pesetas; «Laboratorios Inibsa, Sociedad

Anónima», 635.460 pesetas; «Lessa Papeles Regis-
trales, Sociedad Anónima», 89.880 pesetas; «José

Collado, Sociedad Anónima», 95.631 pesetas; «Per-

gut SME, Sociedad Limitada», 208.950 pesetas;

«Productos Favesan, Sociedad Anónima», 602.800

pesetas; «Productos Palex, Sociedad Anónima»,

722.480 pesetas; «Tatigraphics, Sociedad Limitada,

196.850 pesetas; «Tyco Healthcare Spain, Sociedad
Limitada», 290.500 pesetas; y «Cahnos, Sociedad

Limitada», 3.900 pesetas.


